
o, o 28728, 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

eN co, e” Att Pale 

- . 7 
ho fi / RESOLUCION no.ss-222- 10923 ¡ 

A Ml r DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 
s >>

 

ho
 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el senor 

superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 

ADM 88471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de agosto de 1988, se ha otorgado ante el 

0 Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduardo 

0 Alberto Falquez Ayala, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

0 COMERCIAL DANSAAB C.LTDA.:; 

QUE al señor Daniel Alberto Saab Chedraui, en su 

calidad de Gerente de la Compañla, con el patrocinio del 

doctor Nicolás Cassis U., ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presenta- 

do cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control, ha 

presentado sel informe favorable No.88-1556-1L del 24 de 
octubre de 1988, el mismo «que amplia el informe No. 

87-1480-IL del 16 de octubre de 1987; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-RL-88-736 del 22 de diciembre de 1988 ha 

O emitido informe favorable para la continuación del 

trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli - 

D miento a los requisitos legales respectivos; 

0 Eh ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

pital de la Compañia COMERCIAL DANSAAB C.LTDA. por la 
cantidad de DOSCIENTOS MIL SUCRES dividido en doscientas 

participaciones de mil sucres cada una; y, b) la reforma 

de estatutos constantes en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique por una sola vez, 
en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. 

3 Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

 



A —WmL/ ci 

/ 
Foja 2 de 2: - £6£23 
Resolución No. 88-2-2-1- 
Compañia: COMERCIAL DANSAAB C.LTDA. 

Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Séptimo 

del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO .- DISPONER que el Registrador 

Mercantil dal Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública Junto con la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 

la Ley de Registro y en el articulo 33 del Código de 

Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo 

del Cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 18 de enero de 1962 por la cual se 
constituyó la compañla en referencia, que ha procedido a 
aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante 

la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
a de Compañias en Guayaquil, a 28 pre tng 

. PL 

Dr. Carlos Esta las Merino 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DL:RMA 
Exp. No. 3828-62 it 

  

E) RTIFICOS ue eun fechs de boys ijyeda inscrita la presen 

  

 


